Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2018г                                                           с. Арбаты                                                           № 60
О внесении изменений в

административный регламент
предоставление муниципальной услуги

«Прием заявлений граждан на постановку

их на учет в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий»,

утвержденный Постановлением

Администрации Арбатского сельсовета

от 17.12.2012 № 39

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. п. 2.13. изложить в новой редакции:
« п. 2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 15 минут, а при получении результата предоставления муниципальной услуги не более 15 минут.»

2. п. 5.1. изложить в новой редакции:

« 5.1.  жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
3. п. 5.4. изложить в новой редакции:

« 5.4. Статьей 11.1 Закона № 210-ФЗ, определен предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, или муниципального служащего, а ст. 11.2 этого же закона определены общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.»

     4.   Данное постановление вступает в силу после его официального   опубликования (обнародования).

     5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                             А.С. Лебедев